2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___28.11.2022 г___
№ __3528___
город Крымск

Об утверждении перечней работодателей муниципального
образования Крымский район, для которых вводятся квоты
для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в

поиске работы, в 2023 году
В целях обеспечения дополнительных гарантий занятости для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, реализации ими права на труд,  руководствуясь Законом  Краснодарского края от 8 февраля 2000 года       № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае»,                       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень работодателей муниципального образования Крымский район с численностью работников более чем 100 человек, для которых вводятся квоты для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в 2023 году (приложение № 1).

2. Утвердить перечень работодателей муниципального образования Крымский район с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек, для которых вводятся квоты для трудоустройства инвалидов в 2023 году (приложение № 2).

3. Работодателям создать (выделить) рабочие места, соответствующие требованиям трудового законодательства, для трудоустройства инвалидов и иных категорий граждан, испытывающих трудности в поиске работы, согласно приложениям.

4. Работодателям, реализующим деятельность в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спорта, культуры и искусства с участием несовершеннолетних, осуществлять прием на работу граждан в счет квот с учетом ограничений, установленных статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

5.  Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район П.А.Прудникова.

7. Постановление вступает в силу после официального обнародования, и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                            С.О.Лесь
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от____________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

 работодателей муниципального образования Крымский район с численностью работников
более чем 100 человек, для которых вводятся квоты для трудоустройства граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, в 2023 году

	№

п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная

численность, чел.
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Установленная квота, рабочих мест (ед.) в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Закона  Краснодарского края: от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ

	Для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду
(3% от среднесписочной численности работников для приема на работу При исчислении квоты для приема на работу инвалидов в среднесписочную численность работников не включаются работники, условия труда на рабочих местах которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда по результатам специальной оценки условий труда)
	Для приема на работу: молодежь (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 25 лет, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущие работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации);

лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, - до погашения судимости;

граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма;

одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей, детей-инвалидов;

граждане, уволенные с военной службы, и члены их семей;

граждане предпенсионного возраста.

(3% от среднесписочной численности работников для приема на работу)

	1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Крымская  центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края
	1311
	846
	14
	39

	2.
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Крымский комплексный центр социального обслуживания населения»
	360
	0
	11
	11

	3.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Крымский технический колледж»

	101
	1
	3
	3

	4.
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Киевский психоневрологический интернат»
	170
	113
	2
	5

	5.
	Акционерное общество «Системный Алюминий»

	572
	557
	0
	17

	6.
	Муниципальное казенное учреждение  «Многофункциональный центр Крымского городского поселения»
	177
	8
	5
	5

	7.
	Потребительский кооператив «Крымское РАЙПО»
	109
	4
	3
	3

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал Крымск»
	143
	39
	3
	4

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Крымский винный завод»
	102
	1
	3
	3

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Союз-Вино»
	311
	0
	9
	9

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Светлана»
	236
	181
	2
	7

 Заместитель главы муниципального
 образования Крымский район
                                                                             П.А.Прудников
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Крымский район

от____________________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей муниципального образования Крымский район с численностью работников
не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек, для которых вводятся квоты для
трудоустройства инвалидов в 2023 году

	№

п/п
	Наименование работодателя
	Среднеспи
сочная

численность, (чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду (3% от среднесписочной численности работников для приема на работу. При исчислении квоты для приема на работу инвалидов в среднесписочную численность работников не включаются работники, условия труда на рабочих местах которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда по результатам специальной оценки условий труда)

	1.
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Крымский индустриально-строительный техникум»
	89
	1
	3

	2.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  детско-юношеская спортивная школа № 1 города Крымска муниципального образования Крымский район
	43
	1
	1

	3.
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 11 станицы Нижнебаканской муниципального образования Крымский район
	90
	0
	3

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад комбинированного вида № 35 города Крымска муниципального образования Крымский район
	80
	18
	2

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 города Крымска муниципального образования Крымский район
	62
	8
	2

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 станицы Троицкой муниципального образования Крымский район
	48
	7
	1

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 6 города Крымска муниципального образования Крымский район
	43
	4
	1

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 9 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район
	54
	0
	2

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район
	75
	4
	2

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №26 ст.Варениковской муниципального образования Крымский район
	40
	3
	1

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа искусств города Крымска муниципального образования Крымский район
	58
	0
	2

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Ровесник» муниципального образования Крымский район
	54
	0
	2

	13.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7 имени Героя Советского Союза  Ермолаева Василия Антоновича города Крымска муниципального образования Крымский район
	63
	0
	2

	14.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества города Крымска муниципального образования Крымский район
	47
	1
	1

	15.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 16 села Молдаванского муниципального образования Крымский район
	41
	0
	1

	16.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города Крымска муниципального образования Крымский район
	71
	0
	2

	17.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 села Киевского  муниципального образования Крымский район
	53
	0
	2

	18.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24 города Крымска муниципального образования Крымский район
	50
	0
	2

	19.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25 города Крымска муниципального образования Крымский район
	50
	0
	2

	20.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 41 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район
	52
	6
	1

	21.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 44 хутора Новоукраинского  муниципального образования Крымский район
	59
	0
	2

	22.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 56 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район
	54
	0
	2

	23.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 57 станицы Троицкой муниципального образования Крымский район
	63
	0
	2

	24.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 58 станицы Варениковской муниципального образования Крымский район
	45
	0
	1

	25.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6 города Крымска муниципального образования Крымский район
	62
	4
	2

	26.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 62 хутора Павловского муниципального образования Крымский район
	46
	0
	1

	27.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 города Крымска муниципального образования Крымский район
	70
	0
	2

	28.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 города Крымска муниципального образования Крымский район
	54
	0
	2

	29.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Крымская» муниципального образования Крымский район
	49
	0
	1

	30.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Урожай» станицы Варениковской муниципального образов Крымский район
	58
	0
	2

	31.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр муниципального образования Крымский район»
	46
	0
	1

	32.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба управления образования муниципального образования Крымский район»
	70
	0
	2

	33.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципального образования Крымский район»
	81
	0
	2

	34.
	Муниципальное казенное учреждение «Административно хозяйственное управление муниципального образования Крымский район»
	70
	0
	2

	35.
	Муниципальное унитарное предприятие «Варениковское коммунальное хозяйство»
	59
	11
	1

	36.
	Общество с ограниченной ответственностью  ПМК-4 «Южводопровод»
	96
	0
	3

	37.
	Общество с ограниченной ответственностью  «ВИНА ЛЕВКАДИИ»
	99
	64
	1

	38.
	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Автопартнер»
	64
	0
	2

	39.
	Общество с ограниченной ответственностью «Кубанский изумруд»
	78

28
	2

	40.
	Общество с ограниченной ответственностью «Варениковский элеватор»
	94
	50
	1

	41.
	Общество с ограниченной ответственностью «Селекцентр»
	49
	8
	1

	42.
	Общество с ограниченной ответственностью «Торнадо – ЮГ»
	54
	0
	2

	43.
	Общество с ограниченной ответственностью «Агро - Союз»
	47
	7
	1

	44.
	Общество с ограниченной ответственностью «Семеновод»
	57
	6
	2

	45.
	Общество с ограниченной ответственностью «Хлебозавод Крымский»
	72
	6
	1

	46.
	Общество с ограниченной ответственностью «Колос Кубани»
	66
	19
	1

	47.
	Индивидуальный предприниматель Ефимова Светлана Валентиновна
	38
	2
	1

	48.
	Индивидуальный предприниматель Вороная Ольга Александровна
	35
	0
	1

Заместитель главы муниципального
 образования Крымский район

                                                                                   П.А. Прудников